OAMARA MUNIEIPAL OE

}IOi/R i{RZRHE
A CASA DO POVO

Requerimento N" l8/2025

Autoria Vereadora: Geslaine Pires Junqueira Ramos

A vereadora que esta subscreve, vem na forma regimental em vigor, após ouvir

o soberano Plenário desta casa, REQUERER ao Exmo. Sr. REGINALDO MARTINS

DEL COLLE, Prefeito Municipal de Nova Nazaré,MT através de seu setoÍ

responsável, que informe como anda a Reforma do prédio que vai comportar o PID

(ponto de Inclusão digital) e a aquisiçâo dos equipamentos necessários, e qual a

previsão de instalação?

JUSTIFICATIVA

Conforme é de conhecimento de Vossa Excelência, essa Vereadora desde a

Legislatura passada, vem se empenhando com total apoio do Deputado Dr. Eugenio e

do Advogado Dr. Júlio Tardin, em implantaÍ o PID em nosso Município, pois vai

beneficiar toda nossa população para ter acesso mais facil ao Poder Judiciário.

Sabedora que Vossa Excelência, também é um grande apoiador da ideia.

inclusive já tendo alugado a sala para que haja lirncionamento do mesmo, é que

requeremos as informações, para que, caso necessário, possamos de alguma forma

contribuir ainda mais para a instalação o mais rápido possível desse grande avanço para

nossa comunidade.

Plenário Domingos Pereira Salgado, l4 de maio de 2025.

GESLAINE P JUNQUEIRA RAMOS

Vereadora - PSB

Aprovado por unanimHade
r"iova NazaréDespacho:

05 p6

Secretaria Administrativa

Data:l5t05 ta5 rroruo] :48
Protocolo N', l0o

Rua Frei Arthur Agustine, sino - Cenlro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mall: camara-cmnn@hotmail com

CNPJ: 04.244,394/000í -84

8^^,,-.*